Муниципальное образование

Сельское поселение Каркатеевы

 Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРКАТЕЕВЫ

  РЕШЕНИЕ

 ____20.10.2016__
        № __214___
       п. Каркатеевы

Об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы и показателей численности муниципальных служащих с указанием фактических затрат на  денежное содержание за 9 месяцев 2016 года в Совет депутатов сельского поселения Каркатеевы
         На основании пункта 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п. 3 статьи 10 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Каркатеевы, рассмотрев информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы за 9 месяцев 2016 года, Совет депутатов:

РЕШИЛ:

1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования сельское поселение Каркатеевы за 9 месяцев 2016 года принять в целом.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 61 171 518,85 рублей, по расходам в сумме 50 726 407,35 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 10 445 111,50 рублей. (Приложения № 1, 2, 3).

3. Утвердить информацию о численности муниципальных служащих и фактические затраты на их денежное содержание за 9 месяцев 2016 года согласно приложению № 4.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию).
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
 Глава сельского поселения

                                                       А.В.Архипов
Приложение №1

к решению Совета депутатов

от ​​20.10.2016 № _214__

Доходы бюджета
рублей
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета всего, в т.ч.
	010
	х
	76 808 533,86
	61 171 518,85
	15 637 015,01

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 0000 110
	12 250 000,00
	-
	12 250 000,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 1000 110
	-
	8 736 979,73
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 2100 110
	-
	144,46
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102010 01 3000 110
	-
	50,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 1000 110
	-
	10 705,41
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102020 01 2100 110
	-
	540,51
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 1000 110
	-
	80 125,50
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 2100 110
	-
	4,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	010
	182 10102030 01 3000 110
	-
	200,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10601030 10 0000 110
	240 000,00
	-
	240 000,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных территорий
	010
	182 10601030 10 1000 110
	-
	41 304,59
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10601030 10 2100 110
	-
	3 504,38
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606033 10 1000 110
	-
	700,00
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	182 10606043 10 0000 110
	18 000,00
	-
	18 000,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606043 10 1000 110
	-
	1 095,42
	0,00

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	010
	182 10606043 10 2100 110
	-
	593,67
	0,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	650 11105075 10 0000 120
	174 000,00
	136 774,61
	37 225,39

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	650 11109045 10 0000 120
	128 000,00
	112 874,71
	15 125,29

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	010
	650 11302995 10 0000 130
	78 550,76
	78 550,76
	0,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	010
	650 20201001 10 0000 151
	7 295 500,00
	6 026 500,00
	1 269 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	010
	650 20201003 10 0000 151
	11 076 700,00
	11 076 700,00
	0,00

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	010
	650 20201999 10 0000 151
	76 300,00
	76 300,00
	0,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	650 20203015 10 0000 151
	78 000,00
	78 000,00
	0,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	650 20204999 10 0000 151
	45 393 483,10
	34 910 783,10
	10 482 700,00

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	010
	650 21905000 10 0000 151
	-
	-200 912,00
	0,00

Приложение №2

к решению Совета депутатов

от 20.10.2016 № _214_
Расходы бюджета

рублей
	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной
классификации
	КОСГУ
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Расходы бюджета всего, в т.ч.
	200
	х
	х
	80 275 400,76
	50 726 407,35
	29 548 993,41

	Заработная плата
	200
	650 0102 5010002030 121
	211
	1 120 500,00
	1 104 680,74
	15 819,26

	Прочие выплаты
	200
	650 0102 5010002030 122
	212
	48 000,00
	31 255,00
	16 745,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0102 5010002030 129
	213
	273 500,00
	273 248,95
	251,05

	Прочие выплаты
	200
	650 0104 0800107950 122
	212
	7 000,00
	-
	7 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0104 0800107950 244
	226
	23 000,00
	4 590,00
	18 410,00

	Заработная плата
	200
	650 0104 5010002040 121
	211
	3 712 354,90
	3 644 201,03
	68 153,87

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0104 5010002040 129
	213
	1 124 000,00
	1 124 000,00
	0,00

	Прочие расходы
	200
	650 0104 5010002040 851
	290
	3 000,00
	2 298,00
	702,00

	Прочие расходы
	200
	650 0104 5010002040 852
	290
	9 496,00
	9 456,83
	39,17

	Прочие расходы
	200
	650 0104 5010002040 853
	290
	100,00
	-
	100,00

	Прочие расходы
	200
	650 0111 5000020940 870
	290
	30 000,00
	-
	30 000,00

	Заработная плата
	200
	650 0113 5020000600 111
	211
	4 707 300,00
	4 277 020,23
	430 279,77

	Прочие выплаты
	200
	650 0113 5020000600 112
	212
	117 800,00
	114 488,52
	3 311,48

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0113 5020000600 119
	213
	1 494 200,00
	1 330 796,26
	163 403,74

	Услуги связи
	200
	650 0113 5020000600 242
	221
	142 200,00
	96 797,77
	45 402,23

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5020000600 242
	226
	389 970,00
	352 518,76
	37 451,24

	Услуги связи
	200
	650 0113 5020000600 244
	221
	13 250,00
	11 608,14
	1 641,86

	Коммунальные услуги
	200
	650 0113 5020000600 244
	223
	664 829,62
	284 873,53
	379 956,09

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0113 5020000600 244
	225
	471 516,68
	355 389,86
	116 126,82

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5020000600 244
	226
	360 159,33
	257 117,53
	103 041,80

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5020000600 244
	290
	33 500,00
	30 400,00
	3 100,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0113 5020000600 244
	310
	194 998,00
	184 997,00
	10 001,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0113 5020000600 244
	340
	343 492,89
	253 380,44
	90 112,45

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5020000600 851
	290
	3 500,00
	1 774,00
	1 726,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5020000600 853
	290
	300,00
	64,55
	235,45

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0113 5030009200 244
	226
	23 100,00
	13 986,78
	9 113,22

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009200 244
	290
	72 261,00
	54 942,00
	17 319,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009200 360
	290
	7 000,00
	6 897,00
	103,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009200 810
	290
	9 000,00
	-
	9 000,00

	Прочие расходы
	200
	650 0113 5030009200 853
	290
	15 000,00
	15 000,00
	0,00

	Прочие выплаты
	200
	650 0113 5030009250 122
	212
	202 400,00
	202 394,06
	5,94

	Заработная плата
	200
	650 0203 5000051180 121
	211
	60 000,00
	32 946,22
	27 053,78

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0203 5000051180 129
	213
	18 000,00
	9 647,74
	8 352,26

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0309 0400107950 244
	225
	260 000,32
	130 000,16
	130 000,16

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0309 0400107950 244
	310
	38 000,00
	-
	38 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0309 0400107950 244
	340
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0314 0900107950 244
	340
	5 000,00
	-
	5 000,00

	Прочие расходы
	200
	650 0314 1010182300 123
	290
	10 054,30
	-
	10 054,30

	Прочие расходы
	200
	650 0314 1010185120 123
	290
	20 000,00
	-
	20 000,00

	Прочие расходы
	200
	650 0314 10101S2300 123
	290
	4 301,80
	-
	4 301,80

	Заработная плата
	200
	650 0401 0120185060 111
	211
	28 000,00
	28 000,00
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 03001S4090 244
	225
	75 774,00
	-
	75 774,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0409 1000107950 244
	226
	90 440,32
	90 440,32
	0,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 1500220630 244
	225
	3 311 311,00
	-
	3 311 311,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 1500282390 244
	225
	3 117 600,00
	-
	3 117 600,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 15002S2390 244
	225
	89 100,00
	-
	89 100,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0409 5030004090 244
	225
	2 490 774,00
	2 031 131,14
	459 642,86

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0409 5030004090 244
	226
	169 200,00
	169 194,20
	5,80

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0410 0400120070 242
	226
	22 100,00
	-
	22 100,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0410 0400120070 242
	310
	269 640,00
	-
	269 640,00

	Услуги связи
	200
	650 0410 5030003300 242
	221
	17 000,00
	16 884,19
	115,81

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0412 0700120710 244
	225
	50 000,00
	-
	50 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0501 0820120672 244
	310
	35 780 000,00
	19 824 000,00
	15 956 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 1600120963 244
	226
	626 000,00
	343 189,14
	282 810,86

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0501 5030000350 244
	225
	357 852,00
	121 145,55
	236 706,45

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0501 5030000350 244
	226
	414 645,00
	414 644,56
	0,44

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 0700107950 244
	225
	195 000,00
	119 000,00
	76 000,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 0700107950 244
	226
	157 195,00
	87 195,00
	70 000,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0700107950 244
	310
	70 000,00
	70 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0503 0920120616 244
	310
	1 162 100,00
	-
	1 162 100,00

	Коммунальные услуги
	200
	650 0503 5030006100 244
	223
	527 744,79
	158 075,67
	369 669,12

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 5030006100 244
	225
	130 300,00
	104 759,36
	25 540,64

	Работы, услуги по содержанию имущества
	200
	650 0503 5030006500 244
	225
	9 600,00
	9 600,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0503 5030006500 244
	226
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости основных средств
	200
	650 0605 1200220629 244
	310
	489 500,00
	83 700,00
	405 800,00

	Заработная плата
	200
	650 0707 0600107950 111
	211
	123 918,00
	117 790,64
	6 127,36

	Начисления на выплаты по оплате труда
	200
	650 0707 0600107950 119
	213
	44 882,00
	40 721,98
	4 160,02

	Прочие расходы
	200
	650 0707 0600107950 244
	290
	3 000,00
	3 000,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0707 0600107950 244
	340
	35 400,00
	30 700,00
	4 700,00

	Прочие работы, услуги
	200
	650 0707 5030004310 244
	226
	1 200,00
	1 200,00
	0,00

	Прочие расходы
	200
	650 0707 5030004310 244
	290
	25 500,00
	25 500,00
	0,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	200
	650 0707 5030004310 244
	340
	36 500,00
	28 599,99
	7 900,01

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	200
	650 1403 5030089020 540
	251
	14 297 039,81
	12 592 164,51
	1 704 875,30

	Результат исполнения бюджета (дефицит\ профицит)
	450
	х
	х
	-3 466 866,90
	10 445 111,50
	х

Приложение №3

к решению Совета депутатов

от 20.10.2016 № 214_

Источники финансирования дефицита бюджета
рублей

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	х
	3 466 866,90
	-10 445 111,50
	13 911 978,40

	     в том числе:

	источники внутреннего финансирования бюджета, из них:
	520
	х
	-
	-
	-

	520

	-
	-
	-

	источники внешнего финансирования бюджета, из них:
	620
	х
	-
	-
	-

	620

	-
	-
	-

	Изменение остатков средств
	700
	01050000 00 0000 000
	3 466 866,90
	-10 445 111,50
	13 911 978,40

	     увеличение остатков средств
	710
	650 01050201 10 0000 510
	-76 808 533,86
	-61 171 518,85
	х

	     уменьшение остатков средств
	720
	650 01050201 10 0000 610
	80 275 400,76
	50 726 407,35
	х

Приложение 4

к решению Совета депутатов

от 20.10.2016 № _214_

Информация о численности муниципальных служащих органа местного самоуправления и фактические затраты на их денежное содержание
 за 9 месяцев 2016 года

	Наименование
	Численность на 1-е число месяца, следующего за отчетным периодом, чел.
	Оплата труда за 9 месяцев 2016 года
(кассовые расходы),

Ст. 211, тыс. руб.

	Муниципальные служащие
	6
	3 221,8